下 企 政 第 17 号

令和３年６月 24日

市内事業者 各位

下田市役所 企画課 鈴木浩之

ふるさと納税返礼品取扱事業者説明会のご案内

 日頃より下田市行政にご理解ご協力いただきまして、誠にありがとうございます。

さて、近年コロナウィルスの影響で巣ごもり需要が高まっており、それに伴いふる

さと納税の需要も高まっております。下田市としてもふるさと納税の需要を増やすた

め、返礼品の数を増やしていきたいと考えております。事業者様にとって返礼品取扱

事業者としてご登録いただくことは新たな販路を展開するチャンスになると考えてお

ります。

説明会の詳細については、下記のとおりです。既に参入されている事業者様と合同

の説明会となりますので、参入後の具体的なイメージも掴みやすいのではないかと考

えております。ぜひご参加のほどよろしくお願いいたします。

 なお、当日につきましては午前の部と午後の部、それぞれ先着40名とさせていただ

きます。参加を希望される方については別添の参加申込書にて御回答をお願いいたし

ます。

記

１ 日  時  令和３年７月16日(金) 10時00分～11時30分

                     14時00分～15時30分

       （午前午後の２部制、同じ内容を予定しております。）

２ 場  所  道の駅 開国下田みなと ４階会議室３

３ 説明内容

（１）ふるさと納税制度の概要

（２）返礼品提供にあたっての事務手続き等

＜連絡先＞

下田市役所 企画課 政策推進係

担当：藤井、三好

TEL：0558-22-2212

E-mail：kikaku@city.shimoda.lg.jp

mailto:kikaku@city.shimoda.lg.jp

 別紙

下田市役所 企画課 担当：三好 宛て

F A X：0558-22-3910

E-mail：kikaku@city.shimoda.lg.jp

  回答期日：７月12日（月）まで

ふるさと納税返礼品取扱事業者説明会

参加申込書

事業者名

住所

代表者名

説明会参加者氏名

連絡先

（電話）

連絡先

（メールアドレス）

参加希望

（○で囲ってください）

午前  ・  午後

＜連絡先＞

下田市役所 企画課 政策推進係 担当：三好

〒415-8501 静岡県下田市東本郷一丁目５番18号

TEL：0558-22-2212 FAX：0558-22-3910

E-mail：kikaku@city.shimoda.lg.jp

mailto:kikaku@city.shimoda.lg.jp
mailto:kikaku@city.shimoda.lg.jp